
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №304 «ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ КАДЕТ» 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
 

П Р И К А З 

31.08.2021 г.         №87 

 

 

 

Об  организации питания обучающихся 

 

 

В целях реализации статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ»,  создания благоприятных условий для организации 

рационального питания обучающихся и в соответствии с Положением об 

организации питания обучающихся ГБОУ СОШ № 304 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного по школе за организацию питания и ведение 

документации по льготному питанию обучающихся 1-11 классов на 

2021-2022 уч. год.  

2. Создать комиссию по организации питания обучающихся из числа 

сотрудников ГБОУ СОШ № 304. Комиссии постоянно осуществлять 

контроль организации оптимального, качественного и безопасного 

питания учащихся. 

3. Создать бракеражную комиссию из числа сотрудников школы и 

медицинского работника. 

4. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о предоставлении 

льготного питания школьникам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации 

5. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед) детей из 

многодетных, малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями 

здоровья (подтвержденные заключением ТПМПК); 

6. Классным руководителям своевременно информировать родителей  об 

условиях организации питания и их изменениях, в том числе и учащихся 

льготной категории. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы    В.Д.Чекина 


		2022-02-15T14:35:39+0300
	Чекина Валентина Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




